

Kære byrådsmedlem, Kære kulturudvalgsmedlem

PROGRAM

TILMELDING

Kommer du med på årets største kulturpolitiske træf?

Danmarks Biblioteksforening inviterer til Det Bibliotekspolitiske Topmøde **d. 24. og 25. april 2025**. Det er den tidligere folkehøjskole i Herning – nu Højhuset Kulturhotel – der danner rammen for årets topmøde. Med afsæt i klassiske højskoletraditioner venter to spændende og anderledes dage med debat, samtale, refleksion og socialt samvær for op imod 500 politikere og fagfolk fra hele landet. Vi håber at se dig og nogle af dine byrådskollegaer til Topmødet.

Læs mere om [programmet](#), og lav din [tilmelding her](#).

NB: Deltager hele udvalget, hvorunder biblioteket hører, opnås der 25% rabat på deltagergebyret. Har du spørgsmål, så kontakt endelig sekretariatet, db@db.dk og tlf. 3325 0935.

Vi lukker virkeligheden ind

Med årets topmøde inviterer vi virkeligheden ind og spørger: Får vi hele billedet med? På topmødets første dag giver vi plads til en række kritiske stemmer, og med et sagligt og nysgerrigt mindset forsøger vi at forstå den kritik, som folkebiblioteket støder på som institution. Vi igangsætter en dialog om bibliotekernes samfundsværdi og har et oprigtigt ønske om at forstå, hvor faresignalerne er. Med hjælp fra en række 'kærlige røster' får vi desuden mulighed for at blive skarpere på egne argumenter for vigtigheden af det lokale folkebibliotek.

Det er **Svend Brinkmann**, der styrer os alle sikkert igennem programmet. Her skal du bl.a. forbi kunstmuseet HEART og Carl-Henning Pedersen & Else Alfelts Museum, og du kommer blandt andre til at møde **Olivia Orlandi Grant**, Organisationsdirektør hos Ungdomsbureauet, **Glenn Bech**, Forfatter, **Roger Buch**, Centerleder og forskningslektor Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, **Henrik Bo Nielsen**, Direktør, DR Kultur, Børn og Unge og **Anna de Boer**, Projektleder og velfærdsentreprenør.

På topmødets anden dag dykker vi dybere ned i kulturpolitiske debatter om kulturens og bibliotekernes potentiale. Mød blandt andre samfundsforsker **Johannes Andersen**, der er bogaktuel med "Fra en anden verden" og **Thomas Illum Hansen**, Forskningschef ved UCL. Kulturminister **Jakob Engel-Schmidt** er naturligvis også inviteret sammen med en række kultur- og undervisningsordførere.

På gensyn til Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2025 i Herning – stedet hvor kulturpolitikere og fagfolk mødes!

